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Under åren 2007 och 2008 har rasen Dvärgschnauzer haft obligatorisk mätning. Mätningen är beslutad av Svenska Kennelklubben 
(SKK) efter önskemål från rasklubben. I Dvärgschnauzerringens rasspecifika strategier RAS finns mätning med som strategi/åtgärd 
under kapitlet Exteriör.

”Styrelsen ansvarar för att åstadkomma mätning – samt notering av storleken i kritiken - av våra hundar vid SSPKs officiella 
utställningar.”

När SKK fattar beslut om mätning så omfattas samtliga officiella utställning vilket följer avelskommitténs ursprungsförslag i RAS, det 
vill säga obligatorisk mätning ska gälla både SKK och SSPKs officiella utställningar. Mätperioden som SKK beslutade om omfattade 
perioden 2007-01-01 till och med 2008-12-31.

Medelvärde och medianvärde
För att undvika extremvärden har vi räknat fram både medelvärde och medianvärde. Resultaten presenteras i bifogad tabell per 
färg, kön och totalt för rasen totalt.

Medianen kan i vissa fall ge en bättre bild av vad som är ”normalt” än vad ett medelvärde kan, speciellt om man har ett fåtal 
mätvärden som kraftigt avviker från de andra. Det innebär att en hund som är mätt en gång till 34 cm och en gång till 38 cm och 
fyra gånger till 35 cm så blir medianen 35 cm.

Erfarenheter för framtiden om det blir aktuellt igen med mätning

Utse en i styrelsen som är ansvarig för att följa upp att mätresultat publiceras på SKKs hunddata och som sköter kontakten med •	
berörda klubbar för eventuella kompletteringar av mätresultat.
Att tillskriva samtliga länsklubbar och påminna om obligatorisk mätning för vår ras inför varje utställning.•	

Tillvägagångssätt
Varje utställning där arrangören har redovisat mätresultat finns med i sammanställningen. Det innebär att samtliga hundars 
mätresultat, oavsett hur många gånger de är utställda, finns med. Exempel, en hund som är mätt på 10 utställningar har med 
samtliga mätresultat i underlaget och så är det uträknat ett medelvärde och medianvärde.

Mankhöjd för Dvärgschnauzer
Mankhöjd för hanhundar och tikar: 30-35 cm.

Fel: mankhöjd som över- eller underskrider den i standarden föreskrivna med upp till 1 cm.

Allvarliga fel: mankhöjd som över- eller underskrider den i standarden föreskrivna med mer än 1 cm men mindre än 2 cm.

Diskvalificerande fel: mankhöjd som över- eller underskrider den i standarden föreskrivna med mer än 2 cm.

Resultat för rasen totalt
Medelvärdet och medianvärde är detsamma för rasen totalt 34,1 cm baserat på 1 308 individers samtliga mätresultat. Att 
medelvärdet och medianvärdet hamnar inom rasstandardens mått för mankhöjd 30-35 cm förklaras när man tittar på resultaten 
uppdelat på kön. Kort sammanfattat, hanarna är generellt stora och den totala sammanställningen har “räddats” av att tikarna är 
generellt mindre.

Hanarnas medianvärde och medelvärde ligger på 35,2 cm och ska jämföras med rasstandardens mankhöjd som är mellan 30-35 
cm. Totalt ligger 53 procent av hanarna inom 30-35 cm vilket kan jämföras med tikarna där 97 procent ligger inom 30-35 cm. Att så 
många tikar hamnar inom 30-35, 97 procent innebär att de “räddar” statistiken totalt då hanarna bara hamnar på 53 procent. 

Mest intressant är det givetvis att se statistiken nedbruten på färg. Peppar/salt hanar ligger 48 procent inom 30-35 cm. 33 procent 
av peppar/salt hanarna ligger mellan 35-36 cm och 17 procent mellan 36-37 cm. 94 procent av peppar/salt tikarna ligger mellan 
rasstandardens mankhöjd 30-35 cm. 
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